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RAPPORT FRA KREDS11:
Det söta Barnet.

Socialísatíons-
forskarna på

i sommarsessíon
Socialisationskretsens sommar-

“session präglades av överbefolk-
ningsproblem. 16 lokalavdelnin-
gar var representerade och ibland
infann sig drygt sextio deltagare
till kretsens sammankomster.
Förmiddagarna tillbringades i
plenum medan åtminstone delar
av eftermiddagarna ägnades dis-
kussioner i grupp. Koordinato-
rernas (Trine Deichmann-Søren-
sen och undertecknad) förslag till
indelning i intressegrupper vann

inget gehör. Inte heller en slump-
mässig gruppindelning blev lång-
livad. I stället fraktionerade en
kvinnogrupp som vill tala om
kvinnosocialisation och därvid
dra in sina egna personliga erfa-
renheter. De höll sedan till i ett
av köken.
Från gräsmattan därutanför ring-
lade cigarröken upp mot skyn _
där satt en mansdominerad grupp
som ville diskutera institutions-
analyser utan at dra in några per-

sonliga erfarenheter alls. Återsto-
den av kretsdeltagarna bildade så
en restgrupp med oklar inrikt-
ning och med överrepresentation
av nykomlingar inom NSU. Det
var inte så lyckat.

Det mesta av programmet ägde
dock rum i' plenum, Inom krets
11 är pluralismen päbjuden, och
inläggen spände över ett brett re-
gister, från arbetsbegreppet i He-
gels realfilosofi 1805-1806 till
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förförelsens och flirtens strategi-
er.

En tyngdpunkt fanns ändå för
sommarsessionen liksom för hela
kretsens inriktning,
könsproduktion, dvs. produk-
tionen av det manliga och det
kvinnliga både i ”levande livet”
och som föreställningar om man-
lighet og kvinnlighet, sådana de
utformas t.ex. i vetenskapens
språk.

När kretsens inbjudna gäst Bri-
gitte Warmann från Västberlin
skulle tala om kvinnlig produk-
tivitet., anlände inte hon utan ett
telegram om att hon blivit sjuk. I
stället blev inläggen ganska
jämntspridda på de nordiska län-
derna: Danska inlägg om patriar-
kat och kapitalism, möjligheten
att bestämma manlighet och
kvinnlighet ahistoriskt, kvinno-
syn inom Komintern under mel-
lankrigstiden, iscensättelsen av
sexualiteten och kvinnor i över-

nämligenl

gången mellan skola och yrkes-
liv. Finska inlägg om kritisk psy-
kologi och om arbetsbegreppet
hos Hegel. Norska inlägg om äm-
betsmannasocialisering i slutet av
1700talet och om hur skolan i
dag skapar sode piger og stille pi-
ger. Svenska inlägg om antika
hjältar, Pierre Bourdieus kultur-
sociologi och den svenska om-
sorgsvården. '

Kanske var programmet alltför
pluralistiskt. Hursomhellst var
det ur nordiskt synvinkel glädjan-
de att se att socialisationsdiskus-
sionen inte längre är lika dansk-
dominerad. Nu finns många akti-
va socialisationskretsar i Norge,
Sverige och Finland. Glädjande
ur NSU-synvinkel var att två
forskningstraditioner som tidiga-
re knappast haft utrymme inom
NSU, Pierre Bourdieus typ av
kultursociologi samt den s.k. kri-
tiska psykologin vid FU Berlin,
nu presenterades och diskutera-
des någorlunda utförligt.

Kretsens rubrik anger att den ska
syssla med ”socialisationsforsk-
ning” och inte bara socialisa-
tionsteorí. Enligt manchetten ska
kretsen bl.a. studera hur sociali-
sationsforskningen faktiskt be-
drivs, och hur den bidrar till att
forma föreställningar om Den
Goda Modern, Den Mjuke Man-
nen, Det Söta Barnet Sociali-
sationsforskningens resultat ska
inte okritiskt tas för givna. Det
finns nog ändå en risk för att
kretsen kan hamna i att alltför
isolerat syssla med skillnader
mellan hur pojkar och flickor
fostras osv - sådant kan man göra
på annat håll än inom NSU. För
att försöka hålla fast vid det ve-
tenskapskritiska perspektivet, ska
det planerade vintersymposium
få ”vetenskapliggörandet av ung-
domen” till tema.

Donald Broady
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